
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022100074

74

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154039

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 23105.038006/2017.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-.CNPJ
Contratado: 07884579000141. Contratado : MDA MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses, mantendo-
se as mesmas condições contratuais. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art. 57, II. Vigência:
16/02/2019 a 15/02/2020. Data de Assinatura: 14/02/2019.

(SICON - 20/02/2019)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AV I S O

A Fundação Universidade do Amazonas, nos autos do processo
23105.000415/2018, representada pelo Pró-Reitor de Administração e Finanças, em
consonância com o artigo 7º da lei 10.520/2002, bem como com o entendimento do
Tribunal de Contas da União sobre a matéria, decide pela não imputação, à empresa
notificada, da conduta de comportamento inidôneo, retirando-lhe a penalidade
anteriormente aplicada de impedimento de licitar com a União por seis meses.

RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 80/2018

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico 080/2018 - SRP -
eventual aquisição de material permanente (equipamentos para oftalmologia). 01) ATA SRP
039/2019 - HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, valor: R$
89.788,50; 02) ATA SRP 040/2019 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI,
valor: R$ 26.401,99; 03) ATA SRP 041/2019 - ANDES COMERCIO LTDA, valor: R$ 136.345,00;
04) ATA SRP 042/2019 - MEDICAL COMERCIO EQUIPAMENTO MEDICOS LTDA, valor: R$
245.000,00; 05) ATA SRP 043/2019- CAROLAYNE CARBONI BERNARDO, valor: R$ 5.339,25;
06) ATA SRP 044/2019 - AXIS TECNOLOGIA MEDICA LTDA, valor: R$ 57.450,50; 07) ATA SRP
045/2019 - NOVARTIS BIOCIENCIAS SA, valor: R$ 134.487,10; 08) ATA SRP 046/2019 -
ADAPT PRODUTOS OFTALMOLOGICOS LTDA, valor: R$ 285.000,00.

MARIA JOCENILDA MARINHO DA CONCEIÇÃO
Assistente de Administrativo

(SIDEC - 20/02/2019) 150224-15256-2019NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 154040

Número do Contrato: 141/2015.
Nº Processo: 23106008178201519.
PREGÃO SISPP Nº 21/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 03370903000152. Contratado : CASABLANCA SERVICOS EIRELI -.Objeto:
Prorrogação do Contrato N. 141/2015 por mais doze meses e supressão dos ensaios nos
três itens contratados, correspondente a locação de 200 unidades de cadeiras por oito
dias, no valor de R$ 3.280,00. Fundamento Legal: Art.57, inciso II, da Lei 8666/1993.
Vigência: 20/02/2019 a 20/02/2020. Valor Total: R$214.576,96. Fonte: 8100000000 -
2019NE800393. Data de Assinatura: 20/02/2019.

(SICON - 20/02/2019) 154040-15257-2019NE804819

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.011966/2019-16 - FUB/ FUNDAÇÃO MOVIMENTO
UNIVERSITÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - MUDES. - PARTÍCIPES:
Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e Fundação Movimento
Universitário de Desenvolvimento Econômico e Social - MUDES, CNPJ nº 33.663.519/0001-09.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
ASSINATURA: 13/02/2019. Vigência 13/02/2019 a 12/02/2024. Sergio Antônio de Andrade de
Freitas, CPF nº 576.764.106-49, representante legal da FUB, Cleto de Assis, CPF nº 055.810.529-
72, representante legal da Fundação Movimento Universitário de Desenvolvimento Econômico
e Social - MUDES.

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.010764/2019-49 - FUB/ WISEIT SISTEMS E INFO R M ÁT I C A
LTDA. - PARTÍCIPES: Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e Wiseit
Sistems e Informática LTDA, CNPJ nº 05.795.607/0001-29. OBJETIVO: Celebrar convênio para
conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com
frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB. ASSINATURA: 07/02/2019. Vigência
07/02/2019 a 06/02/2024. Sergio Antônio de Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49,
representante legal da FUB, Robson Floriano Silva, CPF n° 795.423.791-53, representante legal
da Wiseit Sistems e Informática LTDA.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 001/2019 - Lei 8.745, de 09/12/1993, Processo
nº 23106.108994/2017-85; CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília - FUB;
CONTRATADO: OLAVO PEREIRA GOMES; OBJETO: Rescisão de Contrato referente a
Professor Substituto, por solicitação do Contratado. DATA DA RESCISÃO: 12/03/2019.

EDITAL Nº 79, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
079/2018 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N.
356 publicado no DOU de 07/11/2018 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Educação Física /
Área: Educação Física Escolar / Candidatos Aprovados: 1. Melissa Sousa de Assis; 2. Alexandre
Lima de Araújo Ribeiro.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 80, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
080/2018 do Processo Selevo Simplificado para Professor Substuto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N.
355 publicado no DOU de 07/11/2018 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Educação Física /
Área: Fundamentos Teórico-Metodológicos da Educação Física / Candidatos Aprovados: 1.
Alexandre Lima de Araújo Ribeiro; 2. Melissa Sousa de Assis.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23006.002403/2018-76.
A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os Preços Registrados,

resultantes do Pregão Eletrônico nº 1/2019, que tem por objeto a eventual aquisição de
materiais de copa e correlatos para atender as necessidades da UFABC. Ata nº 002/2019 -
Comercio de Produtos Alimentícios Di Primeira - EirelI. CNPJ: 06.985.398/0001-49- Item 02

- Valor total registrado para o fornecedor: R$ 28.875,00. Ata nº 003/2019 - Famaha -
Comercio de Material de Informática Ltda. CNPJ: 07.734.851/0001-07- Itens 05, 06,08 e 09
- Valor total registrado para o fornecedor: R$ 3.197,00. Ata nº 004/2019 - Imave Comercio
de Produtos Em Geral Ltda. CNPJ: 24.107.669/0001-45 - Item 01 - Valor total registrado
para o fornecedor: R$ 7.960,00. Data de assinatura: 12.02.2019. Vigência: 12.02.2019 até
12.02.2020. Os preços registrados serão publicados no sítio
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 154503) para
orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 9/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2016
Processo nº 23006.000986/2016-39.

Trata-se de processo específico referente à instrução de notificação, aplicação de
sanções e rescisão unilateral do Contrato nº 09/2016, relacionado ao processo administrativo
nº 23006.001864/2015-89, celebrado com a empresa CONSERP CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
PROJETOS EIRELI - EPP, vencedora do Pregão Eletrônico nº 015/2016. Após diversas tentativas
de cientificação pessoal a esta empresa, para promover a devolução do numerário que lhe
pertence (R$ 2.897,43) sem sucesso, a Procuradoria Federal junto à UFABC recomendou, como
última tentativa, a expedição de notificação para que o Representante-Legal da CONSERP
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E PROJETOS EIRELI - EPP procure a Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC para levantar o saldo que lhe pertence. Sendo assim, NOTIFICAMOS a empresa
através desta publicação, para que a mesma, no prazo máximo de 10 "dez" dias úteis, após esta
publicação, contate a Divisão de Contratos pelo e-mail: "contratos@ufabc.edu.br" ou pelo
telefone (11) 3356-7545/7546 para promover o levantamento do numerário que lhe
pertence.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE:Ata de Registro de Preços nº 53/2018, A Universidade Federal do Acre - UFAC.
DO OBJETO: Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº
19/2018, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, ÉGIDE COM. DE
VESTUÁRIO E ELETRONDOMÉSTICO LTDA.
DA VIGÊNCIA: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12
(doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.020166/2017-14.
Valor Global: R$ 14.608,00 (Quatorze mil, seiscentos e oito reais)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 54/2018, A Universidade Federal do Acre - UFAC.
do Objeto: Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº
19/2018, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, SAM
INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
da Vigência: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12
(doze) meses, a partir da data de assinatura.
da Autorização: Processo: 23107.020166/2017-14.
Valor Global: R$ 3.135,00 (Três mil, cento e trinta e cinco reais)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 55/2018, A Universidade Federal do Acre - UFAC.
DO OBJETO: Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº
19/2018, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, SAM
INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
DA VIGÊNCIA: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12
(doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.020166/2017-14.
Valor Global: R$ 17.880,00 (Dezessete mil, oitocentos e oitenta reais)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 56/2018, A Universidade Federal do Acre - UFAC.
DO OBJETO: Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº
19/2018, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, L.S. SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E ELETRONICA LTDA-EPP.
DA VIGÊNCIA: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12
(doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.020166/2017-14.
Valor Global: R$ 91.220,00 (Noventa e um mil, duzentos e vinte reais)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 57/2018, A Universidade Federal do Acre - UFAC.
DO OBJETO: Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº
19/2018, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, KAMAR KAYAL
COMERCIO E SERVIÇOS - EPP.
DA VIGÊNCIA: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12
(doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.020166/2017-14.
Valor Global: R$ 132.279,48 (Cento e trinta e dois mil, duzentos e setenta e nove reais e
quarenta e oito centavos)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 58/2018, A Universidade Federal do Acre - UFAC.
DO OBJETO:Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº
19/2018, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, MAGITECH
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS - EPP.
DA VIGÊNCIA:A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze)
meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.020166/2017-14.
Valor Global: R$ 5.033,05 (Cinco mil, trinta e três reais e cinco centavos)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-21T00:09:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




